
N. 14 del registro deliberazioni 

PROVINCIA DI"BENEVENTO 
VERBALE DI DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Seduta del 12 MARZO 2010 

Oggetto: ART. 72 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE. 
ORDINE DEL GIORNO RELATIVO ALL'APPROVAZIONE DI UN DOCUMENTO 
TESO A FORMULARE VOTI AL PREFETTO PER LA RISOLUZIONE DELLE 
P.ROBLEMATICHE OCCUPAZIONALI DEI LAVORATORI DEI CONSORZI 
RIFIUTI. 

L'anno duemilaDIECI addì DODICI del mese di MARZO alle ore 12,00 presso la Rocca dei 

Rettori - Sala Consiliare - su convocazione del Presidente della Provincia, Prot. gene n. 2516 

del 01/03/2010 - ai sensi del Testo Unico delle Leggi sulI' ordinamento degli EE.LL.- D. Lgs. vo N. 267 del 

18 agosto 2000 e del vigente Statuto - si è riunito il Consiglio Provinciale composto dal: 

Presidente della Provincia Prof. Ing. Aniello CIMITILE 

e dai seguenti Consiglieri: 

1) MATURO Giuseppe Maria 

2) BETTINI 

3) CAPASSO 

4) CAPOBIANCO 

5) CAPOCEFALO 

6) CATAUDO 

7) COCCA 

8) DAMIANO 

9) DEL VECCHIO 

lO) DI SOMMA 

Il) IADANZA 

12) IZZO 

13) LAMPARELLI 

Aurelio 

Gennaro 

Angelo 

Spartico 

Alfredo 

Francesco 

Francesco 

Remo 

Catello 

Pietro 

Cosimo 

Giuseppe 

Presidente del Consiglio Provinciale 

14) LOMBARDI Nino 

15) LOMBARDI Renato 

16) MADDALENA Michele" 

17)MAROTTA Mario 

18)MAZZONI Erminia 

19) MOLINARO Dante 

20) PETRIELLA Carlo 

21) RICCI Claudio 

22) RICCIARDI Luca 

23) RUBANO Lucio 

24) VISCONTI Paolo 

Presiede il Vice Presidente del Consiglio Provinciale Dott. Giuseppe LAMPARELLI 
Partecipa il Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI 
Sono presenti ~ Consiglieri ed il Presidente della Giunta prof. Ing. Aniello CIMITILE 

Risultano assenti i Consiglieri 1- 17-22 - 23 
Sono presenti gli Assessori ACETO, BARBIERI, BOZZI, FALA TO,PACIFICO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara VALIDA la seduta. 



Il Vice Presidente Giuseppe Lamparelli, ai sensi dell' art. 72 comma 3) del regolamento del 
consiglio Provinciale, propone al Consiglio di approvare un ordine del giorno, così come risulta dal 
documento elaborato, in dataodiern, di concerto con i lavoratori dei consorzi dei rifiuti, per 
sensibilizzare l'opinione pubblica sulla loro problematica situazione di incertezza lavorativa e 
sottoscritto da n.19 Consiglieri Provinciali. Il Vice Presidente dà lettura del documento che qui 
integralmente si riporta: 

Il Consiglio Provinciale fa voti al Prefetto di Benevento affinché si faccia promotore al più 
presto di un incontro fra tutti i soggetti interessati, finalizzato ad esaminare ed avviare a soluzione i 
problemi occupazionali dei lavoratori dei Consorzi Rifiuti. Pertanto, pone ai voti, per alzata di 
mano, il suddetto ordine del giorno. 

Eseguita la votazione, presenti e votanti n. 21, la proposta viene approvata all 'unanimità. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Visto l'ordine del giorno formulato ai sensi dell' art. 72 comma 3) del Regolamento del 
Consiglio Provinciale; 

Visto l'esito della eseguita votazione; 

DELIBERA 

APPROVARE l'ordine del giorno formulato ai sensi dell'art. 72 comma 3) del Regolamento 
del Consiglio Provinciale e, per l'effetto: 

" Far voti al Prefetto di Benevento affinché si faccia promotore al più presto di un incontro fra 
tutti i soggetti interessati, finalizzato ad esaminare ed avviare a soluzione i problemi occupazionali 
dei lavoratori dei Consorzi Rifiuti." 

Il tutto come da resoconto stenografico ( alI. 1). 



Verbale letto e sottoscritto 

- Dr. 

;1~~=====-- --=======~:~:;~=;:~=;~~:::~:e 

Si certifica che la pres';.Pte deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
rma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

2 4 MARt 201DJ 
IL 

,====== 

La suestesa deliberazione è stata affissa ali' Albo Pretorio in data 2 4 , 
non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. • 

SI ATTESTA, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
124 del T.V. - D. n 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

li 
----------~------

"',H 

IL RESPONSABILE D~~,L, 'UFFICIO 

01/: 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267 il giorno n 4 ADO '»0 1,0 
fii i tI L 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del --------

Benevento lì, 1 3 R PR. 9.010 IL SEGRETAL~I~ 

==========: ==== 
Copia per 

" PRESIDENTE CONSIGLIO il prot. n., ___ _ 

~ SETTORE Rt-L l~~ f ft ~)... A-A ~e- - prot. n., __ _ 

il prot. n. ___ _ SETTORE ----------

SETTORE _________ __ il prot. n. ___ _ 

Revisori dei Conti il prot. n. 

'\ 

\. 


